

ZMLUVA O DIELO

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Obec Hradište pod Vrátnom

Sídlo: Hradište pod Vrátnom 80, 906 12 Hradište pod Vrátnom

Štatutárny zástupca: Ing. Lukáš Piroha, starosta

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach technických: Ing. Lukáš Piroha, starosta

IČO: 00309559

DIČ: 2021086738

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

Číslo účtu: SK09 5600 0000 0046 3810 1001

(ďalej len „Objednávateľ“) na strane jednej

a

1.2 Zhotoviteľ:

PALKOVIČ-SK, s.r.o.

Sídlo: Hlboké 244, 906 31

IČO: 45 938 172

DIČ: 2023149810

IČ DPH: SK2023149810

Bankové spojenie: ČSOB, a.s. Senica

Číslo účtu: SK08 7500 0000 0040 1569 1359

Zastúpený: Ing. Milan Palkovič, konateľ

Zapísaný: Spoločnosť zapísaná v OROS Trnava, Oddiel: Sro., vložka
číslo: 26568/T

(ďalej len „Zhotoviteľ“) na strane druhej

uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov túto

zmluvu o diele:

2. VÝCHODISKOVÉ ÚDAJE

2.1 Názov diela:

Stavebné úpravy a zateplenie ZŠ a MŠ

2.2 Investor / Objednávateľ: **Obec Hradište pod Vrátnom**

Zmluvné strany, vedomé si svojich záväzkov obsiahnutých v tejto zmluve a s úmyslom byť touto zmluvou viazané, dohodli sa na nasledujúcom znení zmluvy:

3. PREDMET PLNENIA ZMLUVY

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je v nadväznosti na hore uvedené východiskové údaje záväzok Zhotoviteľa vybudovať dielo „**Stavebné úpravy a zateplenie ZŠ a MŠ**“ (ďalej len „rekonštrukcia“).
- 3.2 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka Zhotoviteľa zo dňa 26.04.2017 na realizáciu rekonštrukcie.
- 3.3 Zmluva sa realizuje podľa príslušnej technickej správy vypracovanej projektantom Ing. Pavlom Pálkom.
- 3.4 Objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú sumu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 3.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k rekonštrukcii v súlade s článkom 3. tejto zmluvy a prílohou č. 1 k tejto zmluve potrebné.

4. ČAS A MIESTO PLNENIA ZMLUVY

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje a dodá predmet zmluvy uvedený v článku 3 tejto zmluvy v lehote zhotovenia stavby 70 dní odo dňa odovzdania staveniska Objednávateľom a prevzatia staveniska Zhotoviteľom.
- 4.2 Termín plnenia obsahuje tzv. čistý čas priamej realizácie, je záväzný pre obe zmluvné strany. V prípade, ak dôjde k zdržaniu zo strany Objednávateľa vplyvom dokumentačnej, legislatívnej či technickej nepripravenosti, o túto dobu sa pomerne predlžuje doba plnenia. Obe strany berú na vedomie, že kvôli zdržaniu môže dôjsť k posunu termínu realizácie predmetu zmluvy podľa článku 3 tejto zmluvy.
- 4.3 Miesto stavebných prác v k.ú. Hradište pod Vrátnom podľa článku 3., ods. 3.3 bude riadne prevzaté Zhotoviteľom, za prítomnosti Objednávateľa, prípadne technického dozoru.
- 4.4 Lehota na prevzatie miesta stavebných prác je 10 pracovných dní, ktoré začnú Zhotoviteľovi plynúť v deň doručenia písomnej informácie od Objednávateľa. Objednávateľovi vznikne nárok na vystavenie písomnej informácie a jej zaslanie Zhotoviteľovi v deň nasledujúci po dni v ktorom zmluva nadobudla účinnosť v súlade so znením článku 11., ods. 11.6 tejto zmluvy. Po prevzatí miesta stavebných prác zahájí Zhotoviteľ stavebné práce v súlade s článkom 4., ods. 4.1.
- 4.5 Pri odovzdaní staveniska Objednávateľ dodá Zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu v troch vyhotoveniach. Po ukončení diela Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi zápisy zo stavebného denníka.

- 4.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť prípadné odstavenie premávky vrátane dočasného dopravného značenia počas vykonávaných prác.
- 4.7 Objednávateľ umožňuje Zhotoviteľovi stanoviť harmonogram prác dvojzmennou prevádzkou ohraničenou časovým intervalom nasledujúco: od 08:00 hodiny do 18:00 hodiny počas pracovných dní. Soboty, nedele a dni pracovného pokoja bez stavebnej činnosti.

5. VLASTNÍCKE PRÁVO NA ZHOTOVOVANÉ DIELO A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA ŇOM

- 5.1 Vlastnícke právo na zhotovované dielo a nebezpečenstvo škody na ňom prechádzajú na Objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela, uvedenom v zápisnici o úspešnom odovzdaní a prevzatí diela.

6. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Zhotoviteľ vykoná stavebné práce v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie stavebných prác je stanovená v zložení:

Cena diela bez DPH: 114 766,58- EUR

DPH 20 %: 22 953,32- EUR

Cena diela vrátane DPH: 137 719,90- EUR

(slovom: stotridsaťsedemtisícšesťstodevätáňásť/90 EUR)

podľa prílohy č. 2 tejto zmluvy – štruktúrovaný rozpočet ceny vo formáte MS Excel. Cena sa dohodla v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení. Pri tvorbe a odsúhlasovaní cien, ako i pri riešení sporných otázok a nezrovnalostí sa vychádza záväzne z výsledkov vykonanej podlimitnej zákazky.

- 6.2 Všetky ceny sú uvádzané s DPH platnou v čase uzatvorenia zmluvy.
- 6.3 V súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení sa zmluvné strany dohodli na nasledovnom spôsobe, akým sa vytvorí cena navyše prác odsúhlasených Objednávateľom:
- 6.3.1 Zhotoviteľ navyše práce a dodávky ocení podľa jednotkových cien uplatnených v prílohe č. 2 tejto zmluvy – štruktúrovaný rozpočet ceny vo formáte MS Excel.
- 6.3.2 Práce a dodávky, ktorých jednotkové ceny sa nenachádzajú v prílohe č. 2 tejto zmluvy ocení Zhotoviteľ individuálnou kalkuláciou.
- 6.4 V prípade porušenia ustanovení čl. 3 tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa nie je prípustné dohodnutú cenu diela meniť a náklady s tým spojené znáša Zhotoviteľ (v tomto prípade sa neuplatní § 549 Obchodného zákonníka).

- 6.5 Úhrada ceny za stavebné práce bude realizovaná postupne platením skutočne vykonaných stavebných prác v jednotlivých mesiacoch, potvrdených technickým dozorom Objednávateľa na súpise vykonaných prác, v ktorom bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou a rozpočtovou skladbou. Ak má súpis prác vady, vráti ho Objednávateľ Zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 6.6 Faktúry bude Zhotoviteľ odosielať Objednávateľovi do 10 (slovom desiatich) dní po uplynutí kalendárneho mesiaca a Objednávateľ je povinný ich zaplatiť do 30 (slovom tridsiatich) kalendárnych dní od prijatia každej faktúry.
- 6.7 Úhradu ceny bude Objednávateľ hradieť na účet Zhotoviteľa vedený v ČSOB, a.s. Senica, číslo účtu: SK08 7500 0000 0040 1569 1359, alebo na účet uvedený vo vystavených a Objednávateľovi predložených faktúrach.
- 6.8 Zhotoviteľ bude predkladať faktúry v súlade s článkom 6 ods. 6.6 tejto zmluvy.

7. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce v zmysle predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade s touto zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy, uvedený v článku 3 tejto zmluvy v súlade s projektovou dokumentáciou a Slovenskými technickými normami alebo zahraničnými normami, ktorými sa prevzali európske normy, vzťahujúci sa na predmet plnenia a na stavebnú časť zhotoveného diela poskytuje, v zmysle § 12 ods. 1 písm. b) bod 4. zákona o verejných prácach záruku päť rokov od jeho odovzdania Objednávateľovi, o čom sa spíše zápisnica. Záručná doba na technologické zariadenia bude rešpektovať záručnú dobu danú výrobcom.
- 7.3 Záruka začína plynúť dňom odovzdania stavby, pokiaľ bola odovzdaná bez závad a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie.
- 7.4 Vady diela, uvedené v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objednávateľ môže zjavné vady písomne reklamovať do 15 dní po prevzatí diela.
- 7.5 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa.
- 7.6 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 7.7 Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.

- 7.8 Reklamácia vád bude vykonaná písomne. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do piatich dní a dohodnúť s Objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vád. Havarijný stav je povinný Zhotoviteľ odstrániť obratom po ich nahlásení Objednávateľom. Odstránenie oprávnené reklamovaných vád Zhotoviteľ vykoná na svoje vlastné náklady.
- 7.9 Vady projektovej dokumentácie budú zmluvné strany riešiť podľa Obchodného zákonníka.

8. ODOVZDANIE A PREVZATIE STAVEBNÝCH PRÁC

- 8.1 Po vykonaní diela (ukončenia realizácie stavebných prác) vyzve Zhotoviteľ Objednávateľa písomne 10 (slovom desať) dní vopred na ich odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
- 8.2 Tri dni pred začatím preberania diela odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi revízne správy, atesty, meracie protokoly, záručné listy tovarov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu potrebnú ku kolaudačnému konaniu. Bez týchto náležitostí Objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
- 8.3 O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania, spíšu zmluvné strany zápisnicu – preberací protokol, v závere ktorej Objednávateľ výslovne uvedie, či vykonané dielo preberá alebo nepreberá z dôvodov nedodržania požiadaviek uvedených v projektovej dokumentácii podľa článku 3, ods. 3.3 tejto zmluvy.
- 8.4 Súčasťou priebehu a výsledku odovzdávacieho konania je stavebný denník, kde Zhotoviteľ je povinný riadne zapisovať všetky udalosti a Objednávateľ alebo technický dozor je povinný sledovať denník a pripojiť vlastné stanovisko.

9. SPOLUPŔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA A ZHOTOVITEĽA

- 9.1 Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 9.2 Objednávateľ odovzdá zápisnične Zhotoviteľovi stavenisko v zmysle článku 4 ods. 4.3 tejto zmluvy.
- 9.3 Zhotoviteľ je povinný v zmysle § 46d stavebného zákona od prevzatia staveniska viesť stavebný denník. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapíšu všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.4 Objednávateľ bude vykonávať technický dozor nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 9.5 Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka minimálne raz týždenne a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor so záznamom Zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie.

- 9.6 Okrem zástupcov Zhotoviteľa a Objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia Objednávateľa, projektanta, príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 9.7 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.
- 9.8 Zhotoviteľ vypracuje denný vecný, časový a finančný harmonogram stavebných prác a kontrolný a skúšobný plán tak, aby sa všetky úkony vykonávali v súlade s plánovaným postupom stavebných a montážnych prác podľa spracovaného harmonogramu a plánovaných čiastočných termínov.
- 9.9 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 9.10 Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte.
- 9.11 Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 9.12 Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- 9.13 Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve Zhotoviteľ technický dozor najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553 ods. 2 a ods. 3 Obchodného zákonníka.
- 9.14 Zhotoviteľ vyzve technický dozor písomne päť dní vopred na účasť pri vykonávaní stanovených skúšok.
- 9.15 Pre sledovanie postupu výstavby bude Objednávateľ jeden raz týždenne organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolných dní.
- 9.16 Zhotoviteľ bude zabezpečovať pri realizácii prác na stavenisku všeobecné zásady týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa § 6 Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 9.17 V prípade, že Zhotoviteľ časť predmetu zmluvy bude realizovať poddodávateľmi predloží ich zoznam Objednávateľovi do 15 dní od podpísania zmluvy.

- 9.18 Zhotoviteľ výkonom hlavného koordinátora zaistenia BOZP na stavenisku poveruje: Iveta Marečková
- 9.19 Objednávateľ výkonom technického dozoru poveruje: ING. JUDAJ HAVETTA
- 9.20 Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho: Pavol Skala .
- 9.21 Zhotoviteľ poveruje zodpovednosťou za plnenie kontrolného a skúšobného plánu: Peter Szabó

10.ZMLUVNÉ POKUTY

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

- 10.1 V prípade, že Zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dohodnuté v tejto zmluve, uhradí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.
- 10.2 V prípade omeškania Objednávateľa s platením faktúry uhradí Objednávateľ Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
- 10.3 V prípade, ak Zhotoviteľ nedodrží podmienku zamestnávania uvedenú v článku 9 ods. 9.9 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každý deň omeškania. Nedodržanie podmienky zamestnávania po dobu dlhšiu ako 14 kalendárnych dní bude Objednávateľ považovať za podstatné porušenie povinností Zhotoviteľa a klasifikovať to ako dôvod na odstúpenie od zmluvy.
- 10.4 Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté v tejto zmluve uhradza povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktorú možno vymáhať samostatne.

11.VŠEOBECNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Zmluvné strany sú povinné riadne a včas plniť povinnosti im vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 11.2 Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
- 11.3 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že došlo k dohode o celom obsahu zmluvy.
- 11.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami
- 11.5 Pokiaľ Zhotoviteľ využije na plnenie predmetu zmluvy subdodávateľa, v prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné informácie:
1. podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám,
 2. navrhovaných subdodávateľov,
 3. predmety subdodávok a

4. čestné vyhlásenie, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní, a že je zapísaný v registri partnerov verejného sektora.
- a) Táto zmluva nadobúda účinnosť po splnení súčasne dvoch odkladacích podmienok účinnosti, ktoré spočívajú v tom, že dôjde naplneniu povinnosti v zmysle § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka, teda účinnosť táto zmluva nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 11.6 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a to za dodržania podmienok podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
- 11.7 V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele.
- 11.8 Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých má každý povahu originálu. Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a 1 prináleží Zhotoviteľovi.

V Hradišti pod Vrátnom, dňa

Za Objednávateľa:

.....
Ing. Lukáš Piroha
starosta obce Hradište pod Vrátnom

Za Zhotoviteľa:

PALKOVIČ - SK, s.r.o.
Hlboké 244, 906 31 Hlboké
IČO: 45 938 172
IČ DPH: SK2023149810

Ing. Milan Palkovič
konateľ

Prílohy:


Príloha č. 1 – Štruktúrovaný rozpočet ceny

Príloha č. 2 – Denný vecný, časový a finančný harmonogram prác

Príloha č. 3 – Kontrolný a skúšobný plán

Krycí list rozpočtu v

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Stavba : Stavebné úpravy a zeteplenie ZŠ a MŠ Hradište pod Vrátnom		č. 3060					
JKSO :		Miesto: Hradište pod Vrátnom	Zmluva č. Dňa: 26.04.2017				
Odberateľ:		IČO:	DIČ: IČ DPH:				
Dodávateľ:		IČO:	DIČ: IČ DPH:				
Projektant:		IČO:	DIČ: IČ DPH:				
1 M3 OP		137 720 EUR za M3 OP	1 M 137 720 EUR za M				
1 M2 ZP		137 720 EUR za M2 ZP					
1 M2 UP		137 720 EUR za M2 UP					
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	
1	HSV:	81 487,67	1 877,20	83 364,87	6	Práce nadčas	
2	PSV:	11 360,32	19 374,43	30 734,75	7	Murárske výpomoc	
3	MCE:	666,96		666,96	8	Bez pevnej podlahy	
4	Iné:				9		
5	Súčet:	93 514,95	21 251,63	114 766,58	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
C	NUS - náklady umiestnenia stavby			D	ON - ostatné náklady:		
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19			
15	Súčet riadkov 11 až 14:			20	Súčet riadkov 16 až 19:		
Rozpočet:	Spracoval: Vajay			E	Celkové náklady:		
	projektant, rozpočtár, cenár:			21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20:		114 766,58
Dátum:				22	DPH 20 % z:	114 766,58	22 953,32
Pečiatka:				23			
Podpis:				24	Súčet riadkov 21 až 23:		137 719,90
	odberateľ, obstarávateľ:			F	Odpočet - prípočet		
Dátum:					dodávateľ, zhotoviteľ:		
Pečiatka:				Dátum:	02.05.2014		
Podpis:				Pečiatka:	PALKOVIČ - SK, s.r.o. Hlboké 244, 906 31 Hlboké IČO: 45 938 172 IČ DPH: SK2023149810		
				Podpis:			

Odberateľ:

Dodávateľ:

Projektant:

Stavba :Stavebné úpravy a zateplenie ZŠ a MŠ Hradište pod Vrátnom

Spracoval: Vajay

JKSO :

Dátum: 26.04.2017

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	21,000	m3	25,15	528,15	
2	132201109	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	21,000	m3	3,28	68,88	
3	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	21,000	m3	13,72	288,12	
4	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	21,000	m3	6,32	132,72	
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	21,000	m3	25,40	533,40	
6	175101201	Obsyp objektu bez prehodena sypaniny	21,010	m3	24,00	504,24	
7	583371970	Štrkopiesok 0-32 N1	21,010	m3	37,47		787,24
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			2 842,75	EUR		2 055,51	787,24
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
8	310236251	Zamurovanie otvoru do 0,09 m2 pálenými tehliami v murive hr. 300-450 mm	6,000	kus	10,80	64,80	
9	311272536	Murivo nosné porobet tvárnice PPT-hlad.Ytong, zamurovanie otvorov	1,600	m3	173,00	276,80	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			341,60	EUR		341,60	
5 - KOMUNIKÁCIE							
10	596811111	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z kameniva ťaženého	42,000	m2	11,30	474,60	
11	592456200	Dlažba betónová HBB 50/50/6	42,000	m2	23,50		987,00
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			1 461,60	EUR		474,60	987,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
12	612421637	Omiетка vnút. stien vápenná štuková	47,600	m2	10,80	514,08	
13	620991121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	810,570	m2	11,30	9 159,44	
14	622422111	Príprava povrchu obv pášťa podľa plokálnej potreby	1,000	kpl	2 286,00	2 286,00	
15	622465112	Omiетка vonk. stien Marmolit mramorové zrná strednozrná	128,000	m2	24,00	3 072,00	
16	625124405	Zateplenie stien MultiTherm extrud. polystyrén hr.10 cm	128,000	m2	41,11	5 262,08	
17	6251244051	Zateplenie stien MultiTherm extrud. polystyrén hr.10 cm sokel	22,000	m2	41,11	904,42	
18	625125102	Zateplenie stien MultiTherm M-D min.vláknó hr.3 cm	100,000	m2	28,07	2 807,00	
19	625125110	Zateplenie stien MultiTherm M-D min.vláknó hr.10 cm	40,000	m2	42,39	1 695,60	
20	625125120	Zateplenie stien MultiTherm M-D min.vláknó hr.20 cm	649,000	m2	54,36	35 279,64	
21	625126615	Vonk. omietka stien Silikónová 1,5 mm	789,000	m2	11,68	9 215,52	
22	62999131	Soklový profil zakladací SAKRET-ZSP č.9213 pre 15cm hr. fasádne izol.dosky	98,500	m	7,37	725,95	
23	629993511	Zatepl.vonk.ostenia šírka do250mm om.su.zm. hr.25mm	139,000	m	10,80	1 501,20	
24	629994006	Rohová lišta Al 100x100 mm s tkaninou k zateplovaniu stien	114,000	m	3,94	449,16	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :			72 872,09	EUR		72 872,09	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
25	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	84,000	m	6,67	560,28	
26	592173100	Obrubník záhonový ABO 4-5 50x5x25	88,000	kus	1,17		102,96

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba :Stavebné úpravy a zeteplenie ZŠ a MŠ Hradište pod Vrátnom

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
27	941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	788,000	m2	1,91	1 505,08	
28	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	788,000	m2	1,02	803,76	
29	941941841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	788,000	m2	0,95	748,60	
30	944944101	Záchytná sieť z umelých vlákien alebo ocef. drôtov	788,000	m2	1,40	1 103,20	
31	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel okien do 1,5 m2	104,000	kus	0,29	30,16	
32	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel dvier do 2 m2	9,000	kus	0,48	4,32	
33	968062356	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 4 m2	7,000	m2	5,58	39,06	
34	968062357	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. nad 4 m2	6,000	m2	4,78	28,68	
35	968072456	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	16,610	m2	8,18	135,87	
36	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	1,706	t	12,95	22,09	
37	979081121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	1,706	t	0,39	0,67	
38	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	1,706	t	11,24	19,18	
39	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	1,706	t	13,34	22,76	
40	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	1,706	t	13,34	22,76	
41	979131413	Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.-hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad	21,000	t	13,34	280,14	
42	998011002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	86,211	t	4,84	417,26	
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	5 846,83	EUR		5 743,87	102,96
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	83 364,87	EUR		81 487,67	1 877,20
		PRÁCE A DODÁVKY PSV					
		76 - KONŠTRUKCIE					
		764 - Konštrukcie klampiarske					
43	764317200	Klamp. PZ pl. zastrešenie hladké zo železobet. dosiek	10,500	m2	26,14	274,47	
44	764317800	Klamp. demont. zastrešenia hladkého zo železobet. dosiek	10,500	m2	2,35	24,68	
45	764410350	Klamp. AL hr. 0,8 oplechovanie parapetov rš 330	107,500	m	21,58	2 319,85	
46	764410850	Klamp. demont. parapetov rš 330	107,500	m	1,21	130,08	
47	764731115	LINDAB oplechovanie múrov rš 500 atika	96,000	m	19,37	1 859,52	
48	764751111	LINDAB rúry odkvapové SROR d 50 mm	3,400	m	12,97	44,10	
49	764751112	LINDAB rúry odkvapové SROR d 100 mm	17,000	m	14,29	242,93	
50	764751132	LINDAB koleno rúry odkvapovej d 100 mm	8,000	kus	13,56	108,48	
51	764751142	LINDAB výtokové koleno odkvapové d 100 mm	4,000	kus	14,54	58,16	
52	764761111	LINDAB žľab pododkvapný 75 mm	4,800	m	20,13	96,62	
53	764761151	LINDAB žľab pododkvapný R+K33 150 mm	27,200	m	13,27	360,94	
54	764761231	LINDAB kotlík SOK kruh žľab 125 mm	4,000	kus	8,76	35,04	
55	998764102	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	0,581	t	44,45	25,83	
56	6119A0202	Parapeta vnútorná komôrkové plastová šir.250 mm	31,500	m	17,15		540,23
57	6119A0206	Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela pár (ks)	13,000	kus	2,59		33,67
		764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	6 154,60	EUR		5 580,70	573,90
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba :Stavebné úpravy a zeteplenie ZŠ a MŠ Hradište pod Vrátnom

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
58	767161110	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muríva, do 20 kg	8,000	m	3,61	28,88	
59	767161112	Montáž a dodávka nájazdových lyžín	2,000	kus	228,60	457,20	
60	553042320	Zábradlie rovné z rúrok	65,000	kg	13,34		867,10
61	767165120	Montáž a dodávka zábradlia s výplňou z bezpečnostného skla	8,000	m	279,40	2 235,20	
62	767631510	Montáž okien plastových	119,000	m	12,70	1 511,30	
63	767641252	Montáž dverí hliníkových dvojkrídlových	3,000	kus	127,00	381,00	
64	6114B1302	Okno plast.6-krídlové S -výš.240, šír.240 cm + žalúzia a sieťka	2,000	kus	797,56		1 595,12
65	6114B1303	Okno plast.3-krídlové S -výš.180, šír.240 cm + žalúzia a sieťka	4,000	kus	710,20		2 840,80
66	6114B1304	Okno plast.3-krídlové OS -výš.120, šír.240 cm + žalúzia a sieťka	6,000	kus	409,18		2 455,08
67	6114B1305	Okno plast. 3-krídlové OS -výš.180, šír. 220 cm žalúzia a sieťka	1,000	kus	518,53		518,53
68	6114B1306	Dvere vchodové 1-krídlové O, 3 bod uzam v 205 cm š 95 cm plné	1,000	kus	576,80		576,80
69	6114B1307	Dvere vchodové 1 krídlové O, 3 bod uzam v 200 cm š 145 cm plné	1,000	kus	969,76		969,76
70	6114B1308	Dvere vchodové 2 krídlové O 3 bod uzam v 210 cm š 210 cm plné	1,000	kus	2 114,03		2 114,03
71	6114B1309	Dvere AL dvojkrídlové 210 x 210 samozatvárač u 1,1 elektrovrátnik	1,000	kus	2 114,03		2 114,03
72	6114B1310	Dvere AL dvojkrídlové 185 x 205 samozatvárač u 1,1 elektrovrátnik	1,000	kus	2 014,97		2 014,97
73	6114B1311	Dvere AL dvojkrídlové 165 x 205 samozatvárač u 1,1 elektrovrátnik	1,000	kus	1 974,33		1 974,33
74	767811100	Montáž vetracích mriežok, VM	1,000	kus	3,53	3,53	
75	5539C2305	Mriežka PVC, 300 x 300 mm, biela	1,000	kus	10,48		10,48
76	767996801	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg	13,000	kg	3,04	39,52	
77	998767102	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	0,534	t	38,10	20,35	
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	22 728,01	EUR		4 676,98	18 051,03
		76 - KONŠTRUKCIE spolu :	28 882,61	EUR		10 257,68	18 624,93
		77 - PODLAHY					
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických					
78	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	50,000	m2	19,30	965,00	
79	597641800	Dlaž. hl. povrch A 200x200x10 2 1A	50,000	m2	14,99		749,50
80	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	1,096	t	19,05	20,88	
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	1 735,38	EUR		985,88	749,50
		77 - PODLAHY spolu :	1 735,38	EUR		985,88	749,50
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE					
		784 - Maľby					
81	784452271	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	55,600	m2	2,10	116,76	
		784 - Maľby spolu :	116,76	EUR		116,76	
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	116,76	EUR		116,76	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba :Stavebné úpravy a zeteplenie ZŠ a MŠ Hradište pod Vrátnom

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	30 734,75	EUR		11 360,32	19 374,43
		PRÁCE A DODÁVKY M					
		M21 - 155 Elektromontáže					
82	210220001	Hromozvod, Dem + mont + dod, stenové zvody + revízia, do fasády	42,000	m	15,88	666,96	
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :	666,96	EUR		666,96	
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	666,96	EUR		666,96	
		Za rozpočet celkom :	114 766,58	EUR		93 514,95	21 251,63

Odberateľ:

Dodávateľ:

Projektant:

JKSO :

Dátum: 26.04.2017

Spracoval: Vajay

Stavba :Stavebné úpravy a zeteplenie ZŠ a MŠ Hradište pod Vrátnom

Rekapitulácia rozpočtových nákladov v EUR

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Popis položky, stavebného diela, remesla	Cena spolu	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
1 - ZEMNE PRÁCE	2 842,75	2 055,51	787,24	35,086	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	341,60	341,60		1,672	
5 - KOMUNIKÁCIE	1 461,60	474,60	987,00	11,337	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	72 872,09	72 872,09		27,390	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	5 846,83	5 743,87	102,96	10,723	1,706
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	83 364,87	81 487,67	1 877,20	86,211	1,706
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
764 - Konštrukcie klampiarske	6 154,60	5 580,70	573,90	0,581	0,181
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	22 728,01	4 676,98	18 051,03	0,079	0,013
76 - KONŠTRUKCIE	28 882,61	10 257,68	18 624,93	0,660	0,194
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	1 735,38	985,88	749,50	1,145	
77 - PODLAHY	1 735,38	985,88	749,50	1,145	
784 - Maľby	116,76	116,76		0,010	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE	116,76	116,76		0,010	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	30 734,75	11 360,32	19 374,43	1,816	0,194
PRÁCE A DODÁVKY M					
M21 - 155 Elektromontáže	666,96	666,96			
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	666,96	666,96			
Za rozpočet celkom :	114 766,58	93 514,95	21 251,63	88,027	1,900

FINANČNÝ A VECNÝ HARMONOGRAM

Stavba : Stavbné úpravy a zateplenie ZŠ a MŠ
Objednávateľ : Obec Hradište pod Vrátnom
Zhotoviteľ : PALKOVIČ-SK, s.r.o.

Dátum: 02.11.2017
Projektant: Ing. Pavol Pálka
Vypracoval: Ing. Milan Palkovič

Termín	1 mesiac	2 mesiac	3 mesiac	Spolu
Realizované práce				
Zemné práce		2 842,75- €		2 842,75- €
Zvislé a kompletne konštrukcie - murivo		341,60- €		341,60- €
Úpravy povrchov – zateplenie, stierka.	32 568,25- €	37 702,52- €	2 601,32- €	72 872,09- €
Ostatné konštrukcie a práce	2 564,25- €	2 058,55- €	1 224,03- €	5 846,83- €
Elektroinštalácia	259,32- €	407,64- €		666,96- €
Komunikácie - okapový chodník		957,23- €	504,37	1 461,60- €
Konštrukcie klampiarské		5 985,25- €	169,35- €	6 154,60- €
Konštrukcie doplnkové stavbné - okná	22 728,01- €			22 728,01- €
Montáž dlažieb		1 735,38- €		1 735,38- €
Dokončovacie práce – Malby			116,76- €	116,76- €
Spolu	58 119,83- €	52 030,92- €	4 615,83- €	114 766,58- €

V Hlbokom 02.11.2017



 Ing. Milan Palkovič

PALKOVIČ - SK, s.r.o.
 Hlboké 244, 906 31 Hlboké
 IČO: 45 938 172
 IČ DPH: SK2023149810

KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ PLÁN

Stavba : Stavebné úpravy ZŠ a MŠ, Hradíšte pod Vrátnom **Vypracoval:** Ing. Milan Palkovič **Dátum:** 02. 05. 2017

P.č.	Stavebný proces Predmet kontroly	Kontrolu vykoná	Spôsob kontroly	Technický predpis, Norma, Podklad	Splnenie limitov áno - nie	Kontrolu prevzal			Pozn. Doklady
						Meno	Dňa	Podpis	
01	Pripravenosť pracoviska	Stavbyvedúci	Odborné posúdenie	PD TP BOZP		Meno	Dňa	Podpis	Protokol Zápis do SD
02	Prevzatie vybudovaného stavebného lešenia	Stavbyvedúci	Odborné posúdenie	STN 73 8101 PD		Meno	Dňa	Podpis	Protokol Zápis do SD
03	Vykonanie odtrhových skúšok kotvenia zatepľovacieho systému	Odborne spôsobilá osoba	Odtrhová skúška	STN EN 1542 TP ETICS		Meno	Dňa	Podpis	Protokol Zápis do SD
04	Kontrola kvality dodaného materiálu – okná, parapety, dvere	Stavbyvedúci	Odborné posúdenie	PD		Meno	Dňa	Podpis	Protokol Zápis do SD
05	Prevzatie osadenia a montáže okien, dverí a parapetov	Stavbyvedúci	Odborné posúdenie	PD		Meno	Dňa	Podpis	Protokol Zápis do SD
06	Kontrola dodaného materiálu-zatepľovací systém	Vedúci skupiny	Nepoškodenosť Typové označenie Výrobca	PD		Meno	Dňa	Podpis	Zápis do SD

KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ PLÁN

Stavba : Stavbebné úpravy ZŠ a MŠ, Hradište pod Vrátnom

Vypracoval: Ing. Milan Palkovič

Dátum: 02. 05. 2017

P.č.	Stavebný proces Predmet kontroly	Kontrolu vykoná	Spôsob kontroly	Technický predpis, Norma, Podklad	Splnenie limitov áno - nie	Kontrolu vykonal	Kontrolu prevzal	Pozn. Doklady
07	Kontrola odstránenia nesúdržných častí fasády	Stavbyvedúci	Odborné posúdenie	TP		Meno Dňa Podpis	Meno Dňa Podpis	Zápis do SD
08	Kontrola penetrácie podkladu pred nalepením tepelnizolačnej vrstvy	Vedúci skupiny	Odborné posúdenie	TP		Meno Dňa Podpis	Meno Dňa Podpis	Zápis do SD
09	Kontrola ukotvenia zatepľovacieho izolantu	Stavbyvedúci	Odborné posúdenie	Protokol z odtrhovej skúšky		Meno Dňa Podpis	Meno Dňa Podpis	Zápis do SD
10	Kontrola osadenia okenných profilov, líšt a parapetov	Stavbyvedúci	Odborné posúdenie	TP		Meno Dňa Podpis	Meno Dňa Podpis	Zápis do SD
11	Kontrola montáže vystužovacej siete, rovinatosti podkladu vrstvy lepiacej malty	Stavbyvedúci	Odborné posúdenie	TP		Meno Dňa Podpis	Meno Dňa Podpis	Zápis do SD
12	Kontrola penetrácie podkladu fasády pred zhotovením vrchnej vrstvy stierky	Vedúci skupiny	Odborné posúdenie	TP		Meno Dňa Podpis	Meno Dňa Podpis	Zápis do SD

KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ PLÁN

Stavba : Stavebné úpravy ZŠ a MŠ, Hradíšte pod Vrátnom

Vypracoval: Ing. Milan Palkovič

Dátum: 02.05. 2017

P.č.	Stavebný proces Predmet kontroly	Kontrolu vykoná	Spôsob kontroly	Technický predpis, Norma, Podklad	Splnenie limitov áno - nie	Kontrolu prevzal			Pozn. Doklady
						Meno	Dňa	Podpis	
13	Kontrola montáže oplechovania atiky a montáže dažďových zvodov	Stavbyvedúci	Odborné posúdenie	PD TP		Meno	Meno	Meno	Zápis do SD
						Dňa	Dňa	Dňa	
						Podpis	Podpis	Podpis	
14	Kontrola montáže bleskozvodu	Odborne spôsobilá osoba	Odborné posúdenie	PD STN EN 62 305-1 až 4		Meno	Meno	Meno	Zápis do SD
						Dňa	Dňa	Dňa	
						Podpis	Podpis	Podpis	
15	Kontrola dodávky a osadenia zábradlia	Stavbyvedúci	Odborné posúdenie	PD STN 73 4130		Meno	Meno	Meno	Zápis do SD
						Dňa	Dňa	Dňa	
						Podpis	Podpis	Podpis	
16	Kontrola dodávky a osadenia rebríka na strechu	Stavbyvedúci	Odborné posúdenie	PD STN 74 3282		Meno	Meno	Meno	Zápis do SD
						Dňa	Dňa	Dňa	
						Podpis	Podpis	Podpis	
17	Kontrola montáže dlažieb	Stavbyvedúci	Odborné posúdenie	PD STN 74 4505		Meno	Meno	Meno	Zápis do SD
						Dňa	Dňa	Dňa	
						Podpis	Podpis	Podpis	
18	Odvzdanie stavby investorovi	Stavbyvedúci Manažér stavby dodávateľa	Odborné posúdenie Dokumentácia ku kolaudácii	PD		Meno	Meno	Meno	Protokol Zápis do SD
						Dňa	Dňa	Dňa	
						Podpis	Podpis	Podpis	

V Hilbokom 02.05.2017

Palkovič

Ing. Milan Palkovič

PALKOVIČ - SK, s.r.o.
Hilboké 244, 906 31 Hilboké
IČO: 45 938 172
IČ DPH: SK2023149810